
Copia 

COMUNE DI RIMASCO 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 21 IN DATA 14/04/2015 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI COMPATIBILITÀ PAESAGGISTICA AI SENSI 

DELL'ART. 181 DEL D.LGS. N. 42 DEL 22/01/2004 E S.M.I.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA E URBANISTICA 

 

 

VISTA l’istanza di Permesso di Costruire in Sanatoria presentata in data 18/08/2014, registrata al 

protocollo al n. 353, avanzata dal Sig. SPREAFICO Carlo, per il mantenimento in essere di pista a 

basso impatto ambientale per la gestione agro-silvo-pastorale e idrogeologica della proprietà, in 

Località Alpe Cascivere di Sotto; 

 

VISTA la documentazione e gli elaborati grafici allegati all’istanza, a firma del Dott. For. Marco 

Carnisio, con studio in Reg. Pianezza n. 14, Borgosesia (VC); 

 

VISTO il parere favorevole del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo - Direzione 

Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici del Piemonte - Soprintendenza per i Beni Architettonici e 

Paesaggistici per le Province di Torino, Asti, Cuneo, Biella e Vercelli prot. n. 25641/34-10-08/864 del 

24/12/2014; 

 

VISTA la perizia stragiudiziale asseverata in data 04/02/2015, verbale di giuramento n. 61/2015, 

depositata presso il Tribunale di Vercelli, Ufficio Asseveramento Perizie e Traduzioni e redatta Dott. 

For. Marco Carnisio, con studio in Reg. Pianezza n. 14, Borgosesia (VC); 

 

VISTA la propria determinazione n. 13 del 13/03/2015, per l’irrogazione della sanzione amministrativa 

pecuniaria nei confronti del Sig. SPREAFICO Carlo, nel rispetto della L.R. 20/’89 e del D.Lgs. n. 42 

del 22/01/2004; 

 

ACCERTATO che il Sig. SPREAFICO Carlo ha effettuato il versamento della sanzione pecuniaria, 

così come risulta dall’attestazione di versamento del 25/03/2015; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 42 del 22/01/2004; 

 

VISTA  la C.P.G.R.P. n. 2/FEM del 3/02/2003; 

 

VISTO  il Comunicato dell’Assessore Regionale alle Politiche per la Montagna, Foreste e Beni 

Ambientali pubblicato sul B.U.R.P. - Parte I e II, n. 11 del 17/03/2005; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali); 

 

VISTI gli art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

la compatibilità paesaggistica degli interventi indicati negli elaborati tecnici allegati al presente atto e 

del quale sono parte integrante e sostanziale; 

 

DISPONE 

 

che il presente atto venga rilasciato al Sig. SPREAFICO Carlo, residente in Via Provinciale per 

Dolzago n. 65, Oggiona (LC); 

 

che copia del presente atto, da pubblicare all’Albo Pretorio del Comune, debba contenere le iniziali dei 

dati personali contenuti nello stesso, nel rispetto dei principi del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 (Codice 

in materia di protezione dei dati personali); 

 

FA PRESENTE 

 

che contro il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Piemonte 

entro 60 giorni dalla notifica dello stesso secondo la legge 6/12/1971 n. 1034, in alternativa ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica del medesimo, così come previsto dal 

D.P.R. n. 1199 del 24/11/1971. 

 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to TOGNOTTI GIANNI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 



Parere di regolarità tecnica 
(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata 

in sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e 

smei (TUEL). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to TOGNOTTI GIANNI  

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità contabile attestante la 
sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 
e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000. Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in 
legge n. 102/2009, lo stesso Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla 
data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  
 

 
 
 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                              F.to  CUCCIOLA PIER MICHELE 
..……………..…………………..………………………… 

 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì,14/04/2015  

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 24/04/2015 al 09/05/2015. 

 

 

Rimasco, lì ______________________ 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti M. Sofia 

 

 

 
Timbro 


